СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ

РЕШЕНИЕ

14 сентября 2021 года № 10/2

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства

на 4-й квартал 2021 года

В соответствии с частью 7 статьи 1 и части 14 статьи 3 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными

полномочиями города Москвы» и  частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от

14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными

полномочиями)», Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2021

года (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру

Восточного административного округа и Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н.

Глава муниципального

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова

http://www.mu-sokolniki.ru/

           Приложение

           к решению

           Совета депутатов муниципального

           округа Сокольники

           от 14 сентября 2021 года № 10/2

Сводный  календарный план района Сокольники  Восточного административного округа города Москвы по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

в IV квартале 2021 года

№
Наименование

мероприятия

В рамках

какой

календарной

даты или

программы

Дата и время

проведения

Место

проведения

Коли

честв

о

учас

тник

ов/зр

ител

ей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет мероприятия

(тыс. руб)

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д
а

М
о
ск

в
ы

(т
ы

с.
 р

уб
)

су
б
си

д
и

я
 п

о

д
о
су

гу

(т
ы

с.
 р

уб
)

су
б
си

д
и

я
 п

о

сп
о
р
т

у

(т
ы

с.
 р

уб
)

м
ес

т
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

п
р
и

в
л

еч
ен

н
ы

е

ср
ед

ст
в
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Досуговая и социально-воспитательная работа

1.

Местное праздничное

мероприятие «Пусть осень

жизни будет золотой»,

приуроченная ко Дню

старшего поколения

День старшего

поколения
Октябрь 2021

На территории

муниципального

округа

Сокольники

60

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа Сокольники

1
7

9
,
0

0

2.

Местное праздничное

мероприятие «Отметим

учителя труд, Сокольники в

гости ждут!», приуроченное

ко Дню учителя

День Учителя Октябрь 2021

На территории

муниципального

округа

Сокольники

20

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа Сокольники

8
6

,
0
0

3.

Автобусная экскурсия для

жителей муниципального

округа Сокольники

«Великолепный

Звенигород!»

Местное

мероприятие
Октябрь 2021

Московская

область,

Одинцовский

район, город

Звенигород

45

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа Сокольники

1
5

5
,
2

5

4.

Местное праздничное

мероприятие «Наши дети -

лучшие дети на свете!»,

посвященное

новорожденным детям

муниципального округа

Сокольники

Местный

праздничное

мероприятие

МО Сокольники

Октябрь 2021

г. Москва, бул.

Маршала

Рокоссовского,

д.21/21

(Богородский

отдел ЗАГС)

20

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа Сокольники

1
7

7
,
0

0

5.

 «Веселые старты в

Сокольниках», среди

учащихся школ

муниципального округа

Сокольники

Местное

спортивно –

зрелищное

мероприятие

Октябрь 2021

На территории

муниципального

округа

Сокольники

50

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа Сокольники

1
5

1
,
7

5

6.

День учителя
День учителя Октябрь 2021

Территория

района

Сокольники

4
Управа района

Сокольники 5
,0

7. День белой старости

Местные

праздничные и иные

зрелищные

мероприятия в

районе Сокольники

Октябрь
Стромынка ул.

,д.3
20

Управа района

Сокольники

2
0

,0

8.
Дню памяти жертв политических

репрессий

День памяти жертв

политических

репрессий

Октябрь

Территория

района

Сокольники

80

Управа района

Сокольники

6
4

,0

9.
Международный день

пожилых людей

День пожилых

людей
01.10.2021

Короленко ул.

д.2/23 корп.6
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

5
1

,
0
0

10. День учителя День учителя 05.10.2021
Короленко ул.,

д.7., к.3
55

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

11.
Кукольный спектакль,

мастер-классы

Местный

праздник

14-

15.10.2021

Короленко ул.

д.2/23 корп.6
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

2
0
,
0
0

12.
Кулинарный мастер-класс

День рождения ФрутоЁжика

Местный

праздник
22.10.2021

Короленко ул.,

д.7., к.3
45

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

13.

Местное праздничное

мероприятие «Столько лет

вместе», посвященное

чествованию юбиляров

супружеской жизни

Местный праздник

Ноябрь 2021

г. Москва, бул.

Маршала

Рокоссовского,

д.21/21

(Богородский

отдел ЗАГС)

24

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа Сокольники

1
2

4
,
6

0

14. День народного единства
День народного

единства

01-

03.11.2021

Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

2
5
,
0
0

15.

Мастер-класс

"Международный день

синички"

Местный

праздник
11.11.2021

Короленко ул.,

д.7., к.3
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

16.
Кулинарный мастер-класс

День молочных коктейлей

Местный

праздник
15.11.2021

Короленко ул.,

д.7., к.3
35

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

17. День рождения Деда Мороза
Местный

праздник

18-

19.11.2021

Короленко ул.

д.2/23 корп.6
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

2
5
,
0
0

18.
День закрытия саркофагом

Чернобыльскую АЭС

Местные

праздничные и иные

зрелищные

мероприятия в

районе Сокольники

Ноябрь
Стромынка ул.,

д.3
50

Управа района

Сокольники

4
0

,0

19. День инвалида День инвалида 03.12.2021
Короленко ул.

д.2/23 корп.6
65

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

4
5
,
0
0

20. День инвалида День инвалида 03.12.2021
Территория

района
250

Управа района

Сокольники

2
0

0
,0

21.

80-я годовщина начала

контрнаступления  советских войн

под Москвой

Местное

праздничное

мероприятие в

районе Сокольники

5.12.2021
Стромынка ул.,

д.3
15

Управа района

Сокольники

1
2

,0

22.

Мастер-класс. Ежегодная

акция «Письмо Деду

Морозу»

Местный

праздник

13-

31.12.2021

Короленко ул.,

д.7., к.3
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

23.
Новогодний кукольный

спектакль
Новый год

22-

23.12.2021

Короленко ул.

д.2/23 корп.6
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

2
5
,
0
0

24.
Мастер-класс. Конкурс на

самую красивую снежинку
Новый год

20-

24.12.2021

Короленко ул.,

д.7., к.3
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

25.

Новогодние праздники   для

детей и подростков

досуговых кружков

Новый год
23-

24.12.2021

Короленко ул.,

д.7., к.3
102

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

4
5
,
0
0

26.

Местное праздничное

новогоднее театрализо-

ванное мероприятие

«Здравствуй, Ёлка!»

Новый год Декабрь 2021

На территории

муниципального

округа

Сокольники

150

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа Сокольники

3
3

6
,
2

5
0

27.

Елка главы управы Новый год Декабрь 2021

Территория

района

Сокольники

100
Управа района

Сокольники

1
4

8
,0

Итого по разделу:

1 964 850,00

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением

1.

Осенний шахматаный

турнир по решению

шахматных задач

Местный

праздник

01.10.2021 г.  Короленко, д.

2/23, корп. 6

25 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

2.

 "Осенний кубок

Сокольников" Местный

праздник

09-10.10.2021

г.

стадион

"Спартак"

320 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

2
0
,
0
0

3.

Турнир по мини-футболу

среди дворовых команд Местный

праздник

21.10.2021 г. Короленко ул.

д.7., к.3

(спортивная

площадка)

15 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

4.

Турнир по настольному

теннису среди всех

поколений "День народного

Единства"

Местный

праздник

28.10.2021  Короленко ул.,

д.7 корп.3

50 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

1
5
,
0
0

5.

Детский турнир спортивных

секций "День народного

Единства"

Местный
праздник

01.11.2021 ул. Короленко

д.2/23., корп 6

120 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

2
5
,
0
0

6.

"Праздничный турниры  Местный
праздник

01-03.11.2021 Стромынка, д.

11

105 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

2
0
,
0
0

7.

""День народного

Единства"""
День

народного

Единства

18.11.2021 Стромынка, д.

11

35 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

8.

Спортивный праздник -

День рождения Деда

Мороза
Местный

праздник

20.11.2021 Стромынка, д.

11

35 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

9.

Турнир по спортивному

мечу Местный

праздник

09.12.2021 ГБОУ СОШ 25 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

10.

Турнир "Всемирный день

футбола" Местный

праздник

10.12.2021 Стромынка ул.

д.11

55 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

3
5
,
0
0

11.

Принятие в клуб "День

Александра Невского" Местный

праздник

22.12.2021 Короленко

д.2/23., корп.6

25 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

1
0
,
0
0

12.

Новогодний турнир по

шахматам
Новый год

21-23.12.2021 ул. Стромынка,

д. 11 ул.

Короленко 7.,

корп.3

(спортивная

площадка)

220 ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

5
5
,
0
0

    Итого по разделу:

180 000,00

Патриотическая работа с населением

1

День командира

надводного, подводного и

воздушного корабля

Круглый стол

Местный

праздник
08.10.2021

Короленко ул.,

д2/23 корп.6
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

2
День основания

Российского ВМФ

День

основания

Российского

ВМФ
29.10.2021

Короленко ул.,

д2/23 корп.6
30

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

3

Местное мероприятие «Люди и

судьбы», посвященное Дню

памяти жертв политических

репрессий

День памяти

жертв

политических

репрессий

Октябрь 2021

На территории

муниципального

округа Сокольники

80

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа Сокольники

1
1

0
,
0

0

4 День призывника
Местный

праздник
15.11.2021

Короленко ул.,

д2/23 корп.6
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

5

День воинской славы

России - Победа русского

флота по командованием

Нахимова над турками у

мыса Синоп

Местный

праздник
30.11.2021

Короленко ул.,

д2/23 корп.6
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

6

Экскурсия для

старшеклассников

муниципального округа

Сокольники в Музей ВМФ

России «Подводной лодка

Б-396» на территории парка

«Северное Тушино»

Военно-

патриотическое

мероприятие

Ноябрь 2021
г. Москва, ул.

Свободы, вл. 50−56
45

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа Сокольники

1
4

0
,
4

8
5

7
Контнаступление под

Москвой - круглый стол

Местный

праздник
07.12.2020

Короленко ул.,

д2/23 корп.6
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

8
День Героев, День

георгиевских кавалеров

Местный

праздник
09.12.2020

Короленко ул.,

д2/23 корп.6
25

ГБУ ДМЦ

"Сокольники"

9

Районная межшкольная

викторина «Оборона

Москвы» среди учащихся

8-х – 11-х классов,

посвященная Дню

контрнаступления

Советских войск под

Москвой

День контр-

наступления

Советских

войск под

Москвой

Декабрь 2021

На территории

муниципального

округа Сокольники

45

Аппарат Совета

Депутатов

муниципального

округа Сокольники

1
8

3
,
6

0
0

    Итого по разделу:   434 085,00